
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Akciju sabiedrības 

 
“SIGULDAS CILTSLIETU UN MĀKSLĪGĀS  

APSĒKLOŠANAS STACIJA” 
Reģ. Nr. 40003013295 

 
 
 

STARPPERIODU PĀRSKATS 
par 2007.gada sešiem mēnešiem 

 
2007.gada 30.jūnijā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgas rajona Siguldas pagasts 



2 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

FINANŠU PĀRSKATS PAR 2007.GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM....................................................3 
BILANCE 2007.GADA 30.JŪNIJĀ ..........................................................................................................3 
PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS..........................................................................................5 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS........................................................................................6 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS .....................................................................................................7 
PIELIKUMS.........................................................................................................................................8 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA ........................................................................................................8 
PAPILDU INFORMĀCIJA BILANCEI 2007.gada 30.jūnijā .........................................................10 
PAPILDU INFORMĀCIJA "Peļņas vai zaudējumu aprēķinam" ...................................................11 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, LVL......................................................14 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, EUR.....................................................15 
INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU................................................................................16 

STARPPERIODA VADĪBAS ZIŅOJUMS........................................................................................18 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU ..................................................................................19 
 

                                                                                 



3 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

                  FINANŠU PĀRSKATS par 2007.gada sešiem mēnešiem 
 

 BILANCE 2007.gada 30.jūnijā 
                                                                                      

 
AKTĪVS 

 
Pielik. 

Nr. 

 
30.06. 
2007. 
LVL 

 
30.06. 
2006. 
LVL 

 
30.06. 
2007. 
EUR 

 
30.06. 
2006. 
EUR 

 
1.Ilgtermiņa ieguldījumi 

     

I Nemateriālie ieguldījumi : 
1.Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 
   un tamlīdzīgas tiesības 

 
 

52 75 74 106
I  KOPĀ  52 75 74 106
II  Pamatlīdzekļi : 
1. Zemes gabali, ēkas un būves,  
    ilggadīgie stādījumi 

 

194247 167980 276388 239014
2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 
   Pamatlīdzekļos 

 
107654 145422 153178 206917

3. Iekārtas un mašīnas  23722 15403 33753 21917
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  19109 21546 27190 30657
5. Pamatlīdzekļu izveidošana un  
    nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

 
2286 2011 3253 2861

6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  - 10000 - 14229
II  KOPĀ  347018 362362 493762 515595
III Bioloģiskie aktīvi  57047 65325 81170 92949
IV Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi    
1. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi  3480 3480 4952 4952
IV KOPĀ  3480 3480 4952 4952
1.iedaļas kopsumma  407597 431242 579958 613602
 
2. Apgrozāmie līdzekļi 

 
  

I Krājumi : 
1. Izejvielas, pamatmateriāli un  
    Palīgmateriāli 

 
 

8697 6095 12375 8673
2. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai   279900 239768 398262 341159
3. Avansa maksājumi par precēm  1500 - 2134 -
I Kopā  290097 245863 412771 349832
II Debitori : 
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 

  
1. 42495 65363 60465 93003

2. Citi debitori 2. 2836 2699 4035 3840
3. Nākamo periodu izmaksas  503 418 716 595
II Kopā  45834 68480 65216 97438
III Nauda   191289 61721 272180 87821
2. iedaļas kopsumma  527220 376064 750167 535091
BILANCE  934817 807306 1330125 1148693
 
 



4 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

 
PASĪVS 

 
Pielik. 

Nr. 

 
30.06. 
2007. 
LVL 

 
30.06. 
2006. 
LVL 

 
30.06. 
2007. 
EUR 

 
30.06. 
2006. 
EUR 

 
1. Pašu kapitāls 
 1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 

 

422440 422440

 
 

601078 601078
2. Nesadalītā peļņa : 
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 

 
 278728 187735 396594 267123

b) pārskata gada nesadalītā peļņa  91052 50438 129556 71767
1.iedaļas kopsumma  792220 660613 1127228 939968
 
2. Uzkrājumi 
1. Citi uzkrājumi 

 
 
 10913 4505 15528 6410

2.iedaļas kopsumma  10913 4505 15528 6410
 
3. Kreditori 
I  Ilgtermiņa kreditori : 
1. Citi aizņēmumi 

 
 
 

3. 24237 76713 34486 109153
I  Kopā  24237 76713 34486 109153
II Īstermiņa kreditori : 
1. Citi aizņēmumi 

 
4. 26398 26268 37561 37376

2. No pircējiem saņemtie avansi  10855 - 15445 -
3. Parādi piegādātājiem un    
    darbuzņēmējiem 

 
18479 7347 26293 10454

4. Nodokļi un valsts sociālās   
   apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 
 45292 23349 64445 33222

5. Pārējie kreditori 5. 6423 8511 9139 12110
II Kopā  107447 65475 152883 93162
3.iedaļas kopsumma  131684 142188 187369 202315
BILANCE  934817 807306 1330125 1148693
  



5 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
(pēc perioda izmaksu metodes) 

 
Nr. 
p.k. 

 
Rādītāja nosaukums 

 
Pielik.  

Nr. 

Par  
2007.gada 

6 mēn. 
LVL 

Par  
2006.gada 

6 mēn. 
 LVL 

Par  
2007.gada 

6 mēn. 
EUR 

Par  
2006.gada 

6 mēn. 
EUR 

  1. Neto apgrozījums 6. 392519 347211 558504 494037
  2. Gatavās produkcijas un 

nepabeigto ražojumu 
krājumu izmaiņas 

 
 30505 26991 43405 38405

  3. Pārējie saimnieciskās 
darbības ieņēmumi 

 
7. 24437 5765 34771 8203

  4. Materiālu izmaksas   (162511) (155219) (231232) (220857)
 a) izejvielu un 

palīgmateriālu izmaksas   
 

(131296) (128851) (186817) (183339)
 b)pārējās ārējās izmaksas  (31215) (26368) (44415) (37518)
  5. Personāla izmaksas   (125385) (106942) (178407) (152165)
 a) atlīdzība par darbu  (97221) (86191) (138333) (122639)
 b) valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

 

(23216) (20554) (33034) (29246)
 c) pārējās sociālās 

nodrošināšanas izmaksas 
 

(4948) (197) (7040) (280)
  6. Līdzekļu un vērtību 

norakstīšana 
 

(34670) (31312) (49331) (44553)
 a) pamatlīdzekļu un 

nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un 
norakstīšana 

 

(34669) (30943) (49330) (44028)
 b) izslēgto pamatlīdzekļu 

atlikusī vērtība 
 

- (369) - (525)
 c) apgrozāmo līdzekļu 

vērtības norakstīšana 
 

(1) - (1) -
  7. Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas 
 
 (20493) (26931) (29159) (38319)

  8. Pārējie procentu 
ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi 

 
8. 698 1038 993 1477

  9. Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas 9. (5230) (6101) (7442) (8681)

10. Peļņa vai zaudējumi 
pirms nodokļiem 

 
99870 54500 142102 77547

11. Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis par pārskata 
periodu 

 

(8236) (3869) (11718) (5505)
12. Pārējie nodokļi 10. (582) (193) (828) (275)
13. Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi 
 

91052 50438 129556 71767
14. 
 

Koeficients „peļņa uz 
akciju” (EPS) 

 
0.216 0.119 0.307 0.170



6 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
 

                                                                                        
 

Rādītāja nosaukums 
Akciju 
kapitāls 

LVL 

Nesadalītā  
peļņa 
LVL 

 
Kopā 
LVL 

Akciju 
kapitāls 

EUR 

Nesadalītā  
peļņa 
EUR 

 
Kopā 
EUR 

Atlikums  
2005.gada 31.decembrī 

 
422440 217305 639745 601078 309197 910275

Aprēķinātas dividendes par 
2005.gadu - (29570) (29570) - (42074) (42074)
 
2006.gada 6 mēnešu peļņa 

 
- 50438 50438 - 71767 71767

Atlikums  
2006.gada 30.jūnijā 

 
422440 238173 660613 601078 338890 939968

Atlikums  
2006.gada 31.decembrī 

 
422440 320972 743412 601078 456702 1057780

Aprēķinātas dividendes par 
2006.gadu - (42244) (42244) - (60108) (60108)
 
2007.gada 6 mēnešu peļņa  

 
- 91052 91052 - 129556 129556

Atlikums  
2007.gada 30.jūnijā 

 
422440 369780 792220 601078 526150 1127228



7 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
( sagatavots ar tiešo metodi) 

 
 

Nr. 
p.k. 

 
Naudas ieņēmumu un izdevumu posteņi 

Par  
2007.gada 

6 mēn. 
LVL 

Par 
2006.gada 

6 mēn. 
LVL 

Par  
2007.gada 

6 mēn. 
EUR 

Par  
2006.gada 

6 mēn. 
EUR 

 
I 

 
Pamatdarbības naudas plūsma 

 

1. 
Ieņēmumi no preču pārdošanas un  
pakalpojumu sniegšanas 484192 403320 688943 573873

2. 
Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem,  
pārējiem pamatdarbības izdevumiem (358695) (363580) (510377) (517328)

3. Pārējās uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi 24781 5841 35261 8311
4. Pamatdarbības neto naudas plūsma 150278 45581 213827 64856
 

II 
 
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma  

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
iegāde (20008) (24936) (28469) (35481)

2. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -20008 -24936 -28469 -35481
 

III 
 
Finansēšanas darbības naudas plūsma   

1. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam (29139) (33104) (41461) (47103)
2. Izmaksātas dividendes (42244) (29570) (60108) (42074)
3. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  -71383 -62674 -101569 -89177
 

IV 
 
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 170 411 242 585

 
V 

 
Naudas neto pieaugums vai 
samazinājums + 59057 -41618 +84031 -59217

 
VI 

 
Naudas atlikums pārskata gada sākumā 132232 103339 188149 147038

 
VII 

 
Naudas atlikums pārskata perioda beigās 191289 61721 272180 87821

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PIELIKUMS 
 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA 
 

I Vispārīgie principi 
Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas Gada pārskatu likumam, citiem 

grāmatvedību regulējošajiem normatīvajiem aktiem un Latvijas grāmatvedības standartiem. 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins veikts pēc shēmas vertikālā formā klasificēts pēc perioda izmaksu 

metodes.  
Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc tiešās metodes. 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, akciju sabiedrībā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes 

nav mainītas. 
II Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās gatavo ražojumu un preču pārdošanas, un pakalpojumu 
sniegšanas vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 

Pārējie ieņēmumi tiek atzīti to rašanās brīdī vai brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tiem. 
      Pārējie ieņēmumi ir no pamatlīdzekļu izslēgšanas un saņemtās valsts subsīdijas. 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi ir ieņēmumi, kas ir netieši saistīti ar 
pamatdarbību. 

III Ilgtermiņa ieguldījumi 
Ilgtermiņa ieguldījumi novērtēti atbilstoši to sākotnējai vērtībai, t.i. iegādes izmaksām. 
Zemes gabalam noteikta kadastrālā vērtība: 

Rīgas rajonā, Siguldas pagastā, “Kalnabeites” 8, 7.8111 ha, LVL 2140 ( EUR 3045). 
Bioloģiskie aktīvi ir vaislas dzīvnieki - buļļi, kuri tiek turēti, lai iegūtu lauksaimniecības produktus 

pārdošanai. 
Ilgtermiņa nemateriālo ieguldījumu - datoru programmu vērtības norakstīšana notiek pēc lineārās 
metodes - ik gadu vienādās daļās. 

Pamatlīdzekļu nolietojuma uzskaite notiek pēc lineārās nolietojuma aprēķina metodes pēc akciju 
sabiedrībā noteiktām nolietojuma normām. 

Nolietojuma normas atkarībā no to iedalījuma kategorijās ir sekojošas: 
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 5; 6 un 7 gadi 
Pārējie pamatlīdzekļi  2 un 3 gadi 
Saimnieciskais inventārs 3 un 5 gadi 
Skaitļošanas iekārtas un tml. 5 gadi 

Inventārs vērtībā līdz LVL 50 (EUR 71) iekļauts pamatlīdzekļu sastāvā, tā nolietojums – viens gads. 
 

IV Noma ar izpirkumu 
Pamatlīdzekļi – autotransports un tehnoloģiskās iekārtas, kas iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem, 

pārņemot ar tiem saistītos riskus un atdevi, ir uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar 
tūlītēju samaksu. Līzinga procentu un tiem pielīdzināmi maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 

 
V Debitoru parādi 

Debitoru parādu atlikumi bilancē ir parādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos 
uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 

Debitoru parādiem, kuru saņemšana ir apšaubāma, izvērtējot katru debitoru individuāli un analizējot 
parādu samaksu iepriekšējos gados, tiek izveidoti uzkrājumi nedrošiem parādiem šo parādu konkrēto 
summu apmērā. Pārskata gada beigās bezcerīgie parādi (zaudētie, bez cerībām tos kādreiz atgūt) tiek 
norakstīti atbilstoši no uzkrājumiem nedrošiem parādiem vai iekļauti pārskata gada zaudējumos, ja par 
tiem iepriekš nebija izveidoti uzkrājumi, saglabājot to uzskaiti ārpus bilances līdz saistību noilguma 
iestāšanās vai parāda atgūšanai. 

Visas debitoru parādu summas bilancē ir saņemamas gada laikā pēc bilances datuma. 



9 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

 
VI Krājumi 

Krājumu uzskaite finansu grāmatvedībā tiek kārtota lietojot nepārtrauktās inventarizācijas metodi. 
Krājumi novērtēti atbilstoši to iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka 

nekā pašizmaksa. Krājumi novērtēti, izmantojot vidējās svērtas vērtības metodi.  
Vaislas buļļu spermai tiek plānoti zudumi, izejot no to novērtējuma kā pasliktinātājus, kā ģenētiski 

novecojušus vai bakteriāli piesārņotus, izejot no faktiskā novērtējuma individuāli katram dzīvniekam, 
ņemot vērā esošos spermas uzkrājumus, dzīvnieku kvalitatīvo ražības rādītāju pieaugumu un govju 
skaitu valstī. 

Krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts pārskata perioda izmaksās. 
 

VII Uzkrājumi 
Izveidotās uzkrātās saistības ir paredzētas neizmantoto atvaļinājumu segšanai. Šīs uzkrātās saistības 

atspoguļotas pēc to būtības, kā uzkrājumi - tās attiecas uz pārskata gadu un iepriekšējiem gadiem un 
gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzamas, bet to segšanas datums nav skaidri zināms. 

 
VIII Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām. Apliekamā uzņēmumu ienākumu nodokļa likme 2006.gadā ir 15%. 

 
IX Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas Republikas 
naudas vienība - lats.  

Līdzekļi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas (LB) 
noteiktā kursa pārskata perioda pēdējā dienā – 30.06.2007. 

 
 30.06.2007. 30.06.2006. 
1 eiro 0.702804 0.702804 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi informatīvo funkciju pildīšanai pārvērtēti eiro pēc Latvijas 
Bankas kursa 30.06.2007. 

X Nauda un tās ekvivalenti 
Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas kontu 

atlikumiem. 
 

XI Dotācijas 
No valsts budžeta tiešā naudas maksājuma veidā saņemto finanšu palīdzību – subsīdijas augstvērtīgu 

šķirnes buļļu uzturēšanas un tml. izdevumu segšanai iekļauti ieņēmumos tajā pārskata periodā, kurā tā 
saņemta.  

 
 
 



10 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PAPILDU INFORMĀCIJA BILANCEI 2007.gada 30.jūnijā 
 

  30.06.07. 
LVL 

30.06.06. 
LVL 

30.06.07. 
EUR 

30.06.07. 
EUR 

 
1. 

 
Pircēju un pasūtītāju parādi   

 1.1. Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 42495 65446 60465 93121
 1.2. Uzkrājumi šaubīgiem parādiem - (83) - (118)
 Bilances vērtība 42495 65363 60465 93003
 
2. 

 
Citi debitori    

 2.1.PVN par saņemtajām precēm 
       un pakalpojumiem   1594 661 2268 940

 2.2.Norēķini par avansā izdotām summām 461 51 656 73
 2.3.Norēķini ar citiem debitoriem 781 1987 1111 2827
 Kopā 2836 2699 4035 3840
 
3. 

 
Ilgtermiņa azņēmumi   

 3.1. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 15.07.2008. 1154 3038 1642 4323

 3.2. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 15.06.2008. 21976 63647 31269 90562

 3.3. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 25.02.2008. 757 5102 1077 7259

 3.4. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 25.01.2008. 350 4401 498 6262

 3.5. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 15.02.2007. - 525 - 747

 Kopā 24237 76713 34486 109153
 
4. 

 
Īstermiņa aizņēmumi   

 4.1. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.07.2008. 956 899 1360 1279

 4.2. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.06.2008. 21169 19856 30121 28253

 4.3. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 25.02.2008. 2214 2051 3150 2918

 4.4. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 25.01.2008. 2059 1929 2930 2745

 4.5. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 15.02.2007. - 1533 - 2181

 Kopā 26398 26268 37561 37376
 
5. 

 
Pārējie kreditori   

 5.1.Norēķini par darba algu 6165 6985 8772 9939
 5.2.Norēķini ar budžetu par PVN 256 1526 364 2171
 5.3.Pārējie 2 - 3 -
   Kopā 6423 8511 9139 12110
 



11 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PAPILDU INFORMĀCIJA "Peļņas vai zaudējumu aprēķinam" 
 
Nr. 
p.k. 

 
Rādītāji 

Par  
2007.gada 

6 mēn. 
LVL 

Par 
2006.gada 

6 mēn. 
LVL 

Par  
2007.gada  

6 mēn. 
EUR 

Par  
2006.gada 

6 mēn. 
EUR 

6. Neto apgrozījums:  
6.1. Mājdzīvnieku sperma 188703 174612 268500 248451
6.2. Mājdzīvnieku mākslīgā apsēklošana 9818 9992 13970 14217
6.3. Pārraudzības datu apstrāde 34759 33587 49458 47790
6.4. Imunoģenētikas laboratorijas 

pakalpojumi 6463 5019 9196 7141
6.5. Piena laboratorijas pakalpojumi 117578 88320 167298 125668
6.6 Pārējie 35198 35681 50082 50770

 Kopā  392519 347211 558504 494037
7. Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi:  
7.1. Ieņēmumi no valsts subsīdijām 24437* 5765 34771* 8203

 Kopā 24437 5765 34771 8203
8. Pārējie procentu un tml. ieņēmumi:  

8.1. Procenti 114 76 162 108
8.2. Ārvalstu valūtu kursa svārstības  199 653 283 929
8.3. Soda naudas 313 169 446 241
8.4. Atgūti šaubīgie un bezcerīgie debitoru 

parādi 72 140 102 199
 Kopā 698 1038 993 1477

9. Procentu maksājumi un tml. 
izmaksas:  

9.1. Samaksātie procenti un  
tiem pielīdzināmie maksājumi 2966 4205 4220 5983

 t.sk. ilgtermiņa aizņēmumu samaksa 2960 4205 4212 5983
9.2. Samaksātās soda naudas un līgumsodi 12 - 17 -
9.3. Ar saimniecisko darbību  

tieši nesaistītie izdevumi 2252 1896 3205 2698
 Kopā 5230 6101 7442 8681

10. Pārējie nodokļi:  
10.1. Nekustamā īpašuma nodoklis 582 193 828 275

 Kopā 582 193 828 275
* T.sk. pārskata periodā saņemtas valsts subsīdijas lai veicinātu lopkopības nozaru attīstību Latvijā –

augstvērtīgu šķirnes buļļu uzturēšanai, kā arī ES tiešie maksājumu par nokautajiem lopiem, kopsummā 
LVL 24437 (EUR 34771). 

 



12 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

Nākamo periodu izmaksās iekļautas apdrošināšanas, dažādu abonentizdevumu un tml. izmaksas, kas 
attiecas uz 2008.gadu. 

 
Uzkrājumi 
 

Uzkrājuma veids Atlikums uz 
31.12.2006. 

Palielinājums 
2007.gada 6 mēn. 

Samazinājums 
2007.gada 6 mēn. 

Atlikums uz 
30.06.2007. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzkrājums 
atvaļinājumiem 10913 15528 - - - - 10913 15528
 
Kopā 10913 15528 - - - - 10913 15528
 
Kreditori 
Visi kreditoru parādi maksājami gada laikā, izņemot atsevišķi norādītie bilances papildu informācijā. 

Visi nodokļu maksājumu parādi budžetā bilancē ir par kārtējo mēnesi. 
 



13 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

Samaksātie nodokļi un nodevas 
 

Nodokļa veids Atlikums uz 
31.12.2006. 

Aprēķināts 
2007.gada 6 mēn. 

Samaksāts 
2007.gada 6 mēn. 

Atlikums uz 
30.06.2007. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzņēmuma 
ienākuma nodoklis 5246 7464 8236 11719 (13482) (19183) - -
Pievienotās vērtības 
nodoklis 8286 11790 53989 76819 (27083) (38535) 35192 50074
Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 3666 5216 19186 27300 (19036) (27086) 3816 5430
Sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas 5724 8144 31889 45374 (31381) (44651) 6232 8867
Nekustamā īpašuma 
nodoklis 18 26 582 828 (600) (854) - -
Dabas resursu 
nodoklis 18 26 108 154 (87) (124) 39 56
Uzņēmējdarbības 
riska nodeva 12 17 72 102 (71) (101) 13 18
Kopā 22970 32683 114062 162296 (91740) (130534) 45292 64445
 
 
 

Nodokļa veids Atlikums uz 
31.12.2005. 

Aprēķināts 
2006.gada 6 mēn. 

Samaksāts 
2006.gada 6 mēn. 

Atlikums uz 
30.06.2006. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzņēmuma 
ienākuma nodoklis 

 
10101 

 
14372 3975 5656 (14076) (20028) - -

Pievienotās vērtības 
nodoklis 

 
10549 

 
15010 39924 56807 (36258) (51591) 14215 20226

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 

 
3346 

 
4761 17580 25014 (17389) (24742) 3537 5033

Sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas 

 
5178 

 
7368 28234 40173 (27845) (39620) 5567 7921

Nekustamā īpašuma 
nodoklis 

 
-2 

 
-3 193 275 (191) (272) - -

Dabas resursu 
nodoklis 

 
31 

 
44 49 70 (63) (90) 17 24

Uzņēmējdarbības 
riska nodeva 

 
17 

 
24 72 102 (76) (108) 13 18

Kopā 29220 41576 90027 128097 (95898) (136451) 23349 33222



14 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, LVL  
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums Atlikusī vērtība 
Ilgtermiņa 
ieguldījumu veids 

31.12. 
2006. 

Iegādāts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots

30.06. 
2007. 

31.12. 
2006. 

Aprēķināts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots 

30.06. 
2007. 

31.12. 
2006. 

30.06. 
2007. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 720 - - 720 658 10 - 668 62 52 
Zeme, ēkas, būves 259599 - - 259599 58221 7131 - 65352 201378 194247 
Ieguldījumi nomātajos 
pamatlīdzekļos 170999 - (10703) 160296 42677 16386 (6421) 52642 128322 107654 
Tehnoloģiskās iekārtas 
un mašīnas 132673 25911 (5666) 152918 122168 12694 (5666) 129196 10505 23722 
Pārējie pamatlīdzekļi 
un inventārs 66933 2295 (1267) 67961 45249 4870 (1267) 48852 21684 19109 
Pamatlīdzekļu 
izveidošanas un 
nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas 35 2251 - 2286 - - - - 35 2286 
Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 17946 - (17946) - - - - - 17946 - 
Pamatlīdzekļi kopā 648185 30457 (35582) 643060 268315 41081 (13354) 296042 379870 347018 
Bioloģiskie aktīvi 54744 25337 (23034) 57047 - - - - 54744 57047 
Finanšu ieguldījumi 3480 - - 3480 - - - - 3480 3480 
Kopā ilgtermiņa 
Ieguldījumi 707129 55794 (58616) 704307 268973 41091 (13354) 296710 438156 407597 



15 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, EUR  
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums Atlikusī vērtība 
Ilgtermiņa 
ieguldījumu veids 

31.12. 
2006. 

Iegādāts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots

30.06. 
2007. 

31.12. 
2006. 

Aprēķināts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots 

30.06. 
2007. 

31.12. 
2006. 

30.06. 
2007. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 1024 - - 1024 936 14 - 950 88 74 
Zeme, ēkas, būves 369376 - - 369376 82841 10147 - 92988 286535 276388 
Ieguldījumi nomātajos 
pamatlīdzekļos 243310 - (15229) 228081 60724 23315 (9136) 74903 182586 153178 
Tehnoloģiskās iekārtas 
un mašīnas 188776 36868 (8062) 217582 173829 18062 (8062) 183829 14947 33753 
Pārējie pamatlīdzekļi 
un inventārs 95237 3266 (1803) 96700 64384 6929 (1803) 69510 30853 27190 
Pamatl. izveidošanas 
un nepabeigto 
celtniecības objektu 
izmaksas 50 3203 - 3253 - - - - 50 3253 
Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 25535 - 25535 - - - - - 25535 - 
Pamatlīdzekļi kopā 922284 43337 (50629) 914992 381778 58453 (19001) 421230 540506 493762 
Bioloģiskie aktīvi 77894 36051 (32775) 81170 - - - - 77894 81170 
Finanšu ieguldījumi 4952 - - 4952 - - - - 4952 4952 
Kopā ilgtermiņa 
ieguldījumi 1006154 79388 (83404) 1002138 382714 58467 (19001) 422180 623440 579958 



16 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU 
 
Nosaukums un  
juridiskā adrese: 

Akciju sabiedrība ”Siguldas ciltslietu un mākslīgās 
apsēklošanas stacija”, 
Komercreģistra Nr.40003013295 
”Kalnabeites” 8, Siguldas pagasts, Siguldas novads 
p.n. Sigulda LV-2150, Rīgas raj. 
Tālrunis: 67972040, fakss 67970112 

Pārskata periods: 2007.gada 1. janvāris – 30.jūnijs 
Pamatdarbības veids: Lauksaimniecība 
Pamatkapitāls: 2007.gada 30.jūnijā                        LVL 422440 (EUR 601078) 

Vienas akcijas nominālvērtība       LVL 1.00 (EUR 1.42) 
Akciju kopskaits                             422440 
t.sk.  
        421440 akcijas, 99.8% no pamatkapitāla, ir parastās vārda 

akcijas ar balsstiesībām, kas dod vienādas tiesības uz 
dividendes saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un 
balsstiesībām akcionāru sapulcē; 

 
       1000 akcijas, 0.2% no pamatkapitāla, kas nav iekļautas 

regulētajā tirgū, ir personāla akcijas, kuras var iegūt tikai 
valdes locekļi, un tās dod vienādas tiesības tikai uz 
dividendes saņemšanu un likvidācijas kvotu saņemšanu.  

 
Nav akciju atsavināšanas ierobežojumu, ne nepieciešamība 
saņemt sabiedrības vai pārējo akcionāru piekrišanu akciju 
atsavināšanai. 
Nav balsstiesību ierobežojumu, ne citi līdzīgi ierobežojumi. 
       

Būtiska līdzdalība: 210391 (49.8 %) balsstiesīgu akciju turētājs SIA ”Siguldas 
mākslīgās apsēklošanas stacija”, reģ. Nr. 40003311954 
 

Revidents: SIA “POKORA”, Komercsabiedrības licence Nr. 2. 
 

Valde: Nils Ivars Feodorovs, valdes priekšsēdētājs, pieder 400 akcijas. 
 Māra Buka, valdes locekle, pieder 12249 akcijas. 
 Valda Mālniece, valdes locekle, pieder 14260 akcijas.  

 
Nav speciālu noteikumu, kas reglamentē valdes locekļu 
ievēlēšanu, izmaiņas valdes sastāvā un statūtu grozīšanu.  
Visiem valdes locekļiem ir vienādas sabiedrības pārstāvības 
tiesības. Valdes priekšsēdētājs pārstāv sabiedrību atsevišķi, bet 
pārējie valdes locekļi - pārstāv sabiedrību tikai abi kopīgi. 
Starp sabiedrību un valdes locekļiem nav vienošanās, kuras 
paredz jebkādas kompensācijas. 
 

Padome: Inita Bedrīte, padomes priekšsēdētāja, pieder 1084 akcijas. 
 Maija Beča, padomes priekšsēdētājas vietniece, pieder 3066 

akcijas. 
 Irēna Ritmane, padomes locekle, pieder 6751 akcijas. 
 Ērika Everte, padomes locekle, pieder 2208 akcijas. 
 Danute Bajāre, padomes locekle, pieder 2423 akcijas.  



17 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

 
Akcionāri, kam pieder 
vairāk par 5% no 
balsstiesīgo akciju 
skaita: 

 
 
 
SIA ”Siguldas mākslīgās apsēklošanas stacija”,  
reģ. Nr. 40003311954, pieder 49.8 %. 
 

Darbības veidi: - lauksaimniecības produkcijas - augstvērtīgu vaislinieku 
  bioprodukta (spermas) ražošana un pārdošana 

 - mājdzīvnieku mākslīgā apsēklošana 
 - ciltsdarba organizācija 
 - piena analīžu veikšana 
 - pārraudzības un ganāmpulka reģistra datu apstrāde 
 - liellopu izcelsmes pārbaude  
 
Nodarbināto personu vidējais skaits 2007.gada 6 mēnešos - 46,  
2006.gada 6 mēnešos - 47. 

 
 

Valdes priekšsēdētājs:  Nils Ivars Feodorovs 
 
Valdes locekles: 

 
Māra Buka 

 
 

 
Valda Mālniece 

 



18 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

STARPPERIODA VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

Akciju sabiedrības pamatnodarbošanās ir vaislas buļļu spermas ražošana un realizēšana, kas 
sastāda 48% no neto apgrozījuma, kā arī piena analizēšanas un datu apstrādes pakalpojumi, kas kopā 
sastāda 39% no neto apgrozījuma. 

2007.gada sešu mēnešu saimnieciskā darbība ir bijusi veiksmīga, par ko liecina neto apgrozījuma 
pieaugums pret iepriekšējā gada pirmo pusgadu par 13 %, gan peļņas pieaugums par 80%.  

Komerciālā rentabilitāte 2007.gada sešos mēnešos bija 25%, attiecīgi 2006.gadā tā bija 16%. 
 
Starpperioda finanšu pārskatu par 2007.gada sešiem mēnešiem nav pārbaudījis zvērināts 

revidents. 
 
 
 
 
 

Valdes priekšsēdētājs:  Nils Ivars Feodorovs 
 
Valdes locekles: 

 
Māra Buka 

 
 

 
Valda Mālniece 



19 
_______________________________________________________________________________________________ 
AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  STARPPERIODU PĀRSKATS par 2007.gada 6 mēnešiem  

 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 
 
 

Saskaņā ar mūsu rīcībā esošo informāciju finanšu pārskats par 2007.gada sešiem mēnešiem ir 
sagatavots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 
par akciju sabiedrības “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija” aktīviem, pasīviem, 
finansiālo stāvokli un peļņu. 

 
Starpperioda vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija. 
 
 
 
 
Akciju sabiedrības “Siguldas ciltslietu un 
mākslīgās apsēklošanas stacija” valde: 
 
valdes priekšsēdētājs Nils Ivars Feodorovs 
 
Ražošanas un mārketinga daļas vadītāja, 
valdes locekle, Māra Buka 
 
Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja, 
valdes locekle, Valda Mālniece 

 
 


